

[REDACTED]
[REDACTED]
357 09 Josefov

Obecní úřad Josefov

Josefov čp. 12

35 09 Josefov

Žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších změn a doplňků,

V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších změn a doplňků, Vás žádám o sdělení a poskytnutí dokumentů:

1. Kdy se konala schůzka se společností meridian, Nová energie s. r. o., která má zájem stavět větrné elektrárny v katastrálních územích obce Josefova, o které veřejně mluvila zastupitelka Naděžda Vachovcová na ZO dne 22. 6. 2023?
2. Co bylo předmětem jednání a jaký je výstup z této schůzky?
3. Žádám o kopii zápisu z jednání, případně kopii jakékoliv podoby záznamu o jednání, a kopii prezenční listiny.
4. Byli pozváni všichni zastupitelé obce?
V případě, že ne:
 - Kteří zastupitelé byli na schůzku pozváni?
 - Proč nebyli na schůzku přizváni všichni zastupitelé?
 - Kdo se této schůzky zúčastnil?

S pozdravem

[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED], 357 09 Josefov

V Josefově dne 29. 6. 2023



OBECNÍ ÚŘAD JOSEFOV

Josefov 12, 357 09 Josefov

Naše zn.: OJOS/435-1/2023

Vyřizuje: Onak

Datum: 9. 7. 2023

████████████████████
████████████████████
357 09 Josefov

Vyřízení žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Na základě Vaší žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, datované k 29. 6. 2023, doručené e-mailem na adresu ou-josefov@volny.cz 30. 6. 2023, v nichž požadujete sdělení a poskytnutí dokumentů:

1. Kdy se konala schůzka se společností meridian Nová Energie, s. r. o., která má zájem stavět větrné elektrárny v katastrálních územích obce Josefova, o které veřejně mluvila zastupitelka Naděžda Vachovcová na ZO dne 22. 6. 2023?
2. Co bylo předmětem jednání a jaký je výstup z této schůzky?
3. Žádám o kopii z jednání, případně kopii jakékoliv podoby záznamu o jednání, a kopii prezenční listiny.
4. Byli pozváni všichni zastupitelé obce?
V případě, že ne:
 - Kteří zastupitelé byli na schůzku pozváni?
 - Proč nebyli na schůzku přizváni všichni zastupitelé?
 - Kdo se této schůzky zúčastnil?

uvádíme:

ad. 1 Schůzka se zástupcem investora, který má vytipované lokality pro stavbu VTE také v katastrálním území obce Josefov, a to konkrétně v katastru Luh nad Svatavou, jak je opakovaně zveřejňováno se konala 21. 6. 2023 v 13:00 h.

ad. 2 Předmětem jednání byla diskuse nad novou legislativní úpravou výstavby VTE a jejím výkladem.

ad. 3 Z jednání nejsou žádné výstupy, jednalo se o informativní schůzku investora se zástupci obce, na základě vyjádření poskytnutého Vaší osobě Bc. Lenkou Spruzsanskou, z odboru stavebního a územního plánování MÚ Sokolov, k souladu výstavby VTE s územním plánem.

ad. 4 Na schůzku s ohledem na čas a den, tedy pracovní den, byli pozvaní zastupitelé, kteří nemají pravidelnou pracovní dobu, pan Zuman a pan Petřík. Na základě argumentace Vaší a dalších odpůrců výstavby se snažím mít přehled o vývoji legislativy a metodiky. Předpokládám, že investoři mají podrobné informace, právní výklad a sledují vývoj v různých částech ČR. Vzhledem k Vašemu napadání a zpochybňování informací, které předkládám, jsem rád, když se podobných schůzek je ochoten a schopen se účastnit ještě jiný zastupitel.

S pozdravem

Mgr. Jan Onak
starosta